FECHA AUTO
FECHA ESTADO

NUMERO EXPEDIENTE

11001310300820130026001

11001310300620170046801

11001310301320090027901

11001310304120180025201

11001310304320070020107

11001319900220170001304

11001220300020200158700

11001310300720160073403

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL
NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO No. 114
27 DE OCTUBRE DE 2020

26/10/2020
27/10/2020

CLASE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO

Ordinario MARIA DEL ROSARIO ROJAS GLADYS SUAREZ DE ORJUELA
Verbal MAGDA LORENA SAENZ MEDINA CORPORACION UNIVERSITARIA JUAN
CIUDAD
Ordinario CONSTANZA MURILLAS VICTORIA Y OTRA DORA LEONOROBT%%TSOS DD IRARIR X
Divisorios DELCY DIAZ TOSCANO Y OTROS MARLY DIAZ TOSCANO Y OTROS

Ejecutivo Mixto BANISTMO COLOMBIA S.A. FABIO ARISTIDEZ RUIZ GARCIA

Verbal NORA LUCIA RIOS SAENZ Y OTRO ALFREDO JOSE RIOS AZCARATE Y OTROS

INVERSIONES DAVINCI PROYECTOS Y
SOLUCIONES SAS

MAPFRE SEGUROS GENERALES DE

Conflicto De la misma Especialidad COLOMBIA SA

Ejecutivo Singular JUAN CARLOS MALDONADO ARIAS ELISEO CABRERA LEAL Y OTRO

Pagina 1

FECHA AUTO

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

MAGISTRADO

CLARA INES MARQUEZ BULLA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

DESCRIPCION

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION INTERPUESTO
POR LA PARTE DEMANDANTE CONTRA LA
PROVIDENCIA DEL 16 DE JUNIO DE 2020
VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CONFIRMA SENTENCIA DE 18 DE JULIO DE
2019,CONDENA EN COSTAS VER LINK
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CORRER TRASLADO A LA PARTE
DEMANDADA DEL ESCRITO DE NULIDAD,
TENER EN CUENTA RENUNCIA DEL PODER
DEL APODERADO DE DORA BUSTOS, POR
SECRETARIA EXPEDIR COPIAS Y
CERTIFICACIONES, NIEGA SOLICITUD DEL
ABOGADO JHON RINCON, ADVERTIR A LAS
DEMANDADAS CLAUDIA PARRA Y NANCY
PARRA, VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
CONFIRMA SENTENCIA DEL 28 DE
AGOSTO DEL ANO 2019, CONDENA EN
COSTAS VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CONFIRMA AUTO IMPUGNADO, SIN
CONDENA EN COSTAS, VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
DECLARA DESIERTO RECURSO
EXTRAORDINARIO DE CASACION
INTERPUESTO CONTRA LA SENTENCIA DEL
22 DE ENERO DE 2020, VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
DECIDE CONFLICTO, REMITIR
EXPEDIENTE A LA SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA, COMUNICAR AL JUZGADO 50
CIVIL DEL CIRCUITO VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

RECHAZA DE PLANO RECURSO DE
REPOSICION, COMPLILSAR COMPIAS. VER
LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100



11001310300820190038001

11001319900320180226301

11001310302520170089602

11001310303920140034402

11001310303120150068901

11001220300020200143500

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 27/10/2020 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 27/10/2020 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

Verbal

Verbal

Verbal

Ordinario

Verbal

Ejecutivo Singular

CAROLINA RUIZ RAMIREZ

ANA LUCIA GOMAJOA TOVAR

PROESAC LTDA

GOLOX S.A. Y OTRO

GUILLERMO HERRERA'Y CIA LTDA

MARIA MALDONADO PARIS

LEASING ARFIN SA COMPANIA DE
FINANCIAMIENTO COMERCIAL SA

ALLIANZ SEGUROS SA

AR CONSTRUCCIONES SAS

CONTACT CENTER AMERICAS S.A.

INVERSIONES ANDES RV S.A.S. Y OTRO

LINA SOLEDAD GARZON

OSCAR FERNANDO CELIS F EIRA
Secretario Judicial

OSCAR FERNANDO CELIS F.

Secretario Judicial

Pagina 2

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JUAN PABLO SUAREZ OROZCO

LUIS ROBERTO SUAREZ GONZALEZ

MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA

NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARON

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION DE LA
SENTENCIA ANTICIPADA INTERPUESTA
POR EL DEMANDANTE, NOTIFICAR A LAS
PARTES, VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
ADMITIR EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION; CORRE
TRASLADO AL APELANTE PARA SUSTENTAR
LA ALZADA. VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
ADMITE APELACION EN EL EFECTO
SUSPENSIVO INTERPUESTO POR LAS
PARTES CONTRA LA SENTENCIA, CORRE
TRASLADO POR CINCO DIAS PARA
SUSTENTAR EL RECURSO, VER LINK
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
CONFIRMA AUTO SUPLICADO DEL 13 DE
JULIO DE 2020, VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
NIEGA SOLICITUD DE ACLARACION DE
SENTENCIA DEL 21 DE SEPTIEMBRE DE
2.020, VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
DECLARA INFUNDADA LAS
RECURSACIONES QUE PRESENTARON
MAIRIELA MALDONADO PARIS Y JUAN
CARLOS MALDONADO ARIAS CONTRA LA
JUEZ 45 CIVIL DEL CIRCUITO VER LINK
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100



