REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRÓNICO No. 114 27 DE OCTUBRE DE 2020

FECHA AUTO FECHA ESTADO	26/10/202 27/10/202					
NUMERO EXPEDIENTE 11001310300820130026001	Ordinario	MARIA DEL ROSARIO ROJAS	GLADYS SUAREZ DE ORJUELA	FECHA AUTO 26/10/2020	MAGISTRADO CLARA INES MARQUEZ BULLA	ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR LA PARTE DEMANDANTE CONTRA LA PROVIDENCIA DEL 16 DE JUNIO DE 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300620170046801	Verbal	MAGDA LORENA SAENZ MEDINA	CORPORACION UNIVERSITARIA JUAN CIUDAD	26/10/2020	IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA	CONFIRMA SENTENCIA DE 18 DE JULIO DE 2019, CONDENA EN COSTAS VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301320090027901	Ordinario	CONSTANZA MURILLAS VICTORIA Y OTRA	DORA LEONOR BUSTOS DE PARRA Y OTROS	26/10/2020	IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA	CORRER TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA DEL ESCRITO DE NULIDAD, TENER EN CUENTA RENUNCIA DEL PODER DEL APODERADO DE DORA BUSTOS, POR SECRETARIA EXPEDIR COPIAS Y CERTIFICACIONES, NIEGA SOLICITUD DEL ABOGADO JHON RINCON, ADVERTIR A LAS DEMANDADAS CLAUDIA PARRA Y NANCY PARRA, VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304120180025201	Divisorios	DELCY DIAZ TOSCANO Y OTROS	MARLY DIAZ TOSCANO Y OTROS	26/10/2020	IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA	CONFIRMA SENTENCIA DEL 28 DE AGOSTO DEL AÑO 2019, CONDENA EN COSTAS VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304320070020107	Ejecutivo Mixto	BANISTMO COLOMBIA S.A.	FABIO ARISTIDEZ RUIZ GARCIA	26/10/2020	IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA	CONFIRMA AUTO IMPUGNADO, SIN CONDENA EN COSTAS, VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900220170001304	Verbal	NORA LUCIA RIOS SAENZ Y OTRO	ALFREDO JOSE RIOS AZCARATE Y OTROS	26/10/2020	IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA	DECLARA DESIERTO RECURSO EXTRAORDINARIO DE CASACION INTERPUESTO CONTRA LA SENTENCIA DEL 22 DE ENERO DE 2020, VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020200158700	Conflicto De la misma Especialidad	INVERSIONES DAVINCI PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS	MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA SA	26/10/2020	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	DECIDE CONFLICTO, REMITIR EXPEDIENTE A LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA, COMUNICAR AL JUZGADO 50 CIVIL DEL CIRCUITO VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300720160073403	Ejecutivo Singular	JUAN CARLOS MALDONADO ARIAS	ELISEO CABRERA LEAL Y OTRO	26/10/2020	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	RECHAZA DE PLANO RECURSO DE REPOSICIÓN, COMPLILSAR COMPIAS. VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100

11001310300820190038001	Verbal	CAROLINA RUIZ RAMIREZ	LEASING ARFIN SA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL SA	26/10/2020	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL RECURSO DE APELACION DE LA SENTENCIA ANTICIPADA INTERPUESTA POR EL DEMANDANTE, NOTIFICAR A LAS PARTES, VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900320180226301	Verbal	ANA LUCIA GOMAJOA TOVAR	ALLIANZ SEGUROS SA	26/10/2020	JUAN PABLO SUAREZ OROZCO	ADMITIR EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL RECURSO DE APELACIÓN; CORRE TRASLADO AL APELANTE PARA SUSTENTAR LA ALZADA. VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310302520170089602	Verbal	PROESAC LTDA	AR CONSTRUCCIONES SAS	26/10/2020	LUIS ROBERTO SUAREZ GONZALEZ	ADMITE APELACION EN EL EFECTO SUSPENSIVO INTERPUESTO POR LAS PARTES CONTRA LA SENTENCIA, CORRE TRASLADO POR CINCO DÍAS PARA SUSTENTAR EL RECURSO, VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310303920140034402	Ordinario	GOLOX S.A. Y OTRO	CONTACT CENTER AMERICAS S.A.	26/10/2020	MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA	CONFIRMA AUTO SUPLICADO DEL 13 DE JULIO DE 2020, VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310303120150068901	Verbal	GUILLERMO HERRERA Y CIA LTDA	INVERSIONES ANDES RV S.A.S. Y OTRO	26/10/2020	NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARÓN	NIEGA SOLICITUD DE ACLARACION DE SENTENCIA DEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2.020, VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020200143500	Ejecutivo Singular	MARIA MALDONADO PARIS	LINA SOLEDAD GARZON	26/10/2020	OSCAR FERNANDO YAYA PEÑA	DECLARA INFUNDADA LAS RECURSACIONES QUE PRESENTARON MAIRIELA MALDONADO PARIS Y JUAN CARLOS MALDONADO ARIAS CONTRA LA JUEZ 45 CIVIL DEL CIRCUITO VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 27/10/2020 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA Secretario Judicial

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA Secretario Judicial

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 27/10/2020 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)